CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DE TOCANTINS

ATA DE REUNIÃO

Aos 27 dias do mês de maio do ano de 2025, às 8 horas, através do aplicativo Google Meeting, realizou-

se a trecentésima sexagésima segunda Reunião da Câmara de Registro do Conselho Regional de
Contabilidade de Tocantins, sob a Vice Presidência do Contador Paulo José da Silva e com o
comparecimento dos conselheiros Suelene Alves dos Santos, Thais Rodrigues Bandeira de Oliveira e
Deuselino da Silva Pereira. Registrada a presença da coordenadora de Registro Paula Vitória Arruda
Campelo. I – EXPEDIENTE: o Senhor Vice-Presidente deu início à sessão. II – ORDEM DO DIA: Em
seguida, os membros presentes, deram início à apreciação e homologação dos processos que tramitaram
sob o Rito Ordinário da ata 362/2025, conforme relatório abaixo: Processo nº 2025/000175 - Interessado
RCV CONTABILIDADE LTDA – Alteração de Registro Cadastral – Sociedade; Processo nº 2025/000207 –
Interessado MB MARINHO SERVIÇOS CONTÁBEIS LTDA – Alteração de Registro Cadastral – Sociedade;
Processo n° 2025/000215 – Interessado PH ASSESSORIA E CONTABILIDADE LTDA – Alteração de
Registro Cadastral – Sociedade; Processo n° 2025/000218 – Interessado CITIUS CONTABILIDADE LTDA –
Alteração de Registro Cadastral - Sociedade; Processo nº 2025/000206 – Interessado SILVANIA
CARVALHO SOARES BARBOSA – Baixa de Registro Profissional; Processo nº 2025/000214 – Interessado
RENATA MARIA GOUVEA MARTINS – Baixa de Registro Profissional; Processo nº 2025/000216 –
Interessado LEIDIANE DA SILVA SANTOS – Baixa de Registro Profissional; Processo nº 2025/000224 –
Interessado ROQUE DE SOUSA LIMA – Baixa de Registro Profissional; Processo nº 2025/000225 –
Interessado MARIA TANIA VARGAS – Baixa de Registro Profissional; Processo nº 2025/000226 –
Interessando JULIA DA SILVA OLIVEIRA – Baixa de Registro Profissional; Processo nº 2025/000233 –
Interessando JAILTON NUNES DE SOUZA – Baixa de Registro Profissional; Processo nº 2025/000236 –
Interessado WESLEY ALVES MOREIRA – Baixa de Registro Profissional; Processo nº 2025/000237 –
Interessado EDSON MARQUES RIBEIRO – Baixa de Registro Profissional; Processo nº 2023/000219 –
Interessado A MOTTA DINIZ – Registro Cadastral Empresário; Processo nº 2023/000213 – Interessado
ILUMINES CONSULTORIA E ASSESSORIA CONTABIL LTDA – Registro Cadastral Sociedade; Processo nº
2025/000220 – Interessado IMPERIO CONTADORES LTDA – Registro Cadastral Sociedade; Processo nº
2025/000221 – Interessado FATTUS CONTABILIDADE DIGITAL LTDA – Registro Cadastral Sociedade;
Processo nº 2025/000238 – Interessado JP SOLUÇÕES CONTABEIS E EMPRESARIAIS LTDA – Registro
Cadastral Sociedade; Processo nº 2025/000239 – Interessado CONTEG SERVIÇOS CONTABEIS LTDA –
Registro Cadastral Sociedade; Processo nº 2025/000242 – Interessado JR CONTABILIDADE LTDA –
Registro Cadastral Sociedade; Processo nº 2025/000243 – NCONTI CONTABILIDADE & CONSULTORIA
EMPRESARIAL LTDA. III – EM SEGUIDA, os membros presentes, deram início à apreciação e homologação
dos processos que tramitaram sob o Rito Sumário da ata 362/2025, conforme relatório abaixo: Processo nº
2025/000234 - Interessado LEONARDO PEREIRA VIEIRA – Restabelecimento de Registro Profissional;
Processo nº 2025/000265 - Interessado SIMONE JOSÉ DA SILVA – Restabelecimento de Registro

Ata de Reunião 362/2025 (0871373)         SEI 9079627110000628.000011/2024-91 / pg. 1

Profissional; Processo nº 2025/000264 – Interessado JOSÉ DIAS SARAIVA FILHO – Cancelamento de
Registro por Falecimento; Processo nº 2025/000217 – Interessado MARIA APARECIDA BARBOSA DE
BRITO CARVALHO – Alteração de nome; Processo nº 2025/000227 – Interessado ANA LUIZA GUERRA DE
ALCANTARA - Registro Definitivo Originário PF; Processo nº 2025/000228 – Interessado RAILANE DE
SOUSA BELCHOR – Registro Definitivo Originário PF; Processo nº 2025/000229 – Interessado ITALO
NEGREIROS ZUNTA – Registro Definitivo Originário PF; Processo nº 2025/000232 – Interessado ANTONIO
ALVES GRAMOZA VILARINHO – Registro Definitivo Originário PF; Processo nº 2025/000240 – Interessado
GENESKLER PADUA TEIXEIRA – Registro Definitivo Originário PF; Processo nº 2025/000244 – Interessado
ALBERTO BELÉM DE ALCANTARA JUNIOR – Registro Definitivo Originário PF; Processo nº 2025/000245 –
Interessado DEUSIMAR SANTOS OLIVEIRA – Registro Definitivo Originário PF; Processo nº 2025/000246 –
Interessado RAIMUNDO NONATO LEAL DE ABREU – Registro Definitivo Originário PF; Processo nº
2025/000247 – Interessado FELIPHE FERNANDES DE MELO – Registro Definitivo Originário PF; Processo
nº 2025/000248 – Interessado SAMIRA AMALIA DONADELLI ALMEIDA – Registro Definitivo Originário PF;
Processo nº 2025/000249 – Interessado PAULO HENRIQUE SOUSA SANTOS – Registro Definitivo
Originário PF; Processo nº 2025/000250 – Interessado OTTONIEL DAVI TEIXEIRA GUIMARAES – Registro
Definitivo Originário PF; Processo nº 2025/000251 – Interessado RAISSA ALVES DE MOURA – Registro
Definitivo Originário PF; Processo nº 2025/000252 – Interessado RENAN DIRCEU RODRIGUES FERREIRA
– Registro definitivo Originário PF; Processo nº 2025/000253 – Interessado GEORGES VINICIUS FERREIRA
DA SILVA – Registro Definitivo Originário PF; Processo nº 2025/000254 – Interessado DIEGO NUNES
SANTANA – Registro Definitivo Originário PF; Processo nº 2025/000255 – Interessado DEBORA ROSARIO
DE SOUSA FERREIRA – Registro Definitivo Originário PF; Processo nº 2025/000256 – Interessado KELLY
ALVEZ BEZERRA – Registro Definitivo Originário PF; Processo nº 2025/000257 – Interessado JARDEL
VIEIRA DE SENA – Registro Definitivo Originário PF; Processo nº 2025/000258 – Interessado FABIO
RIBEIRO ARAUJO – Registro Definitivo Originário PF; Processo nº 2025/000259 – Interessado MADSON
ROCHA MOREIRA – Registro Definitivo Originário PF; Processo nº 2025/000260 – Interessado PAULO
HENRIQUE GOMES DE SANTANA – Registro Definitivo Originário PF; Processo nº 2025/000261 –
Interessado LUDMILA ANDRADE DE PAULA – Registro Definitivo Originário PF; Processo nº 2025/000262 –
Interessado VANEILA MENDES DE OLIVEIRA MOREIRA – Registro Definitivo Originário PF; Processo nº
2025/000263 – Interessado NAYA MAGALHAES NUNES; Processo nº 2025/000266 – Interessado ELAINE
ACACIO DA SILVA VILANOVA – Registro Definitivo Originário PF; Processo nº 2025/000267 – Interessado
JONAILDE GOMES DE SOUSA – Registro Definitivo Originário PF; Processo nº 2025/000268 – Interessado
WDYNA DAYSE RAMOS SILVA – Registro Definitivo Originário PF; Processo nº 2025/000269 – Interessado
ELIETE RIBEIRO DE SOUSA SILVA – Registro Definitivo Originário PF; Processo nº 2025/000270 –
Interessado HIGO EMANUEL NERIS CIRQUEIRA – Registro Definitivo Originário PF; Processo nº
2025/000271 – Interessado VALDIRON RODRIGUES DE SOUZA – Registro Definitivo Originário PF;
Processo nº 2025/000273 – Interessado BARBARA ALVES DE OLIVEIRA RODRIGUES DA SILVA –
Registro Definitivo Originário PF; Processo nº 2025/000274 – Interessado LYSANDRO SANTANA DA SILVA
– Registro Definitivo Originário PF; Processo nº 2025/000275 – Interessado JULIANA SOUZA CRUZ –
Registro Definitivo Originário PF; Processo nº 2025/000276 – Interessado VANICIA BELEM ROCHA –
Registro Definitivo Originário PF; Processo nº 2025/000277 – Interessado REBECA COELHO ABREU –
Registro Definitivo Originário PF; Processo nº 2025/000278 – Interessado ARTHUR PEDREIRA THOMAZ
MAYA – Registro Definitivo Originário PF; Processo nº 2025/000279 – Interessado WALLÍNIA LIMA DA
SILVA – Registro Definitivo Originário PF; Processo nº 2025/000280 – Interessado WILGNA FEITOSA DA
SILVA – Registro Definitivo Originário PF; Processo nº 2025/000281 – Interessado CAMILA SILVA DE
JESUS – Registro Definitivo Originário PF; Processo nº 2025/000286 – Interessado TATIANA DIAS COELHO

Ata de Reunião 362/2025 (0871373)         SEI 9079627110000628.000011/2024-91 / pg. 2

CARDOSO – Registro Definitivo Originário PF; Processo nº 2025/000282 – Interessado ELZENIR DA SILVA
AGUIAR – Registro Definitivo Originário PF; Processo nº 2025/000283 – Interessado BRENDA JARDIM PAZ
– Registro Definitivo Originário PF; Processo nº 2025/000284 – Interessado CARLOS HENRIQUE DE
ABREU RODRIGUES – Registro Definitivo Originário PF; Processo nº 2025/000285 – Interessado THYAGO
GOMES LUSTOSA – Registro Definitivo Originário PF. IV – ASSUNTOS GERAIS. 1)Nada consta. Nada
mais havendo a tratar, deu o Senhor Vice-Presidente por encerrada a sessão às 8 horas e 40 minutos,
determinando a convocação dos Senhores Conselheiros para próxima reunião do mês de junho de 2025. E,
para constar, Paula Vitória Arruda Campelo, secretária, lavrou a presente Ata que, lida e aprovada, segue
assinada por mim, pelo Senhor Vice-Presidente e demais Conselheiros Presentes.

Contador Paulo José da Silva
Vice-Presidente

Contador Deuselino da Silva Pereira
Conselheiro

Tec. em Contabilidade Suelene Alves dos Santos
Conselheira

Contadora Thais Rodrigues Bandeira de Oliveira
Conselheira

Paula Vitória Arruda Campelo
Secretária

Documento assinado eletronicamente por Paula Vitória Arruda Campelo, Assessora da Presidência,
em 03/06/2025, às 11:05, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 4º, do Decreto
nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por Deuselino da Silva Pereira, Conselheiro Suplente, em
03/06/2025, às 11:11, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 4º, do Decreto nº
10.543, de 13 de novembro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por Paulo José da Silva, Vice-Presidente, em 03/06/2025, às
11:30, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 4º, do Decreto nº 10.543, de 13 de
novembro de 2020.

Documento assinado eletronicamente por Thais Rodrigues Bandeira de Oliveira, Conselheira
Suplente, em 04/06/2025, às 15:58, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 4º,
do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

Ata de Reunião 362/2025 (0871373)         SEI 9079627110000628.000011/2024-91 / pg. 3

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm

Documento assinado eletronicamente por Suelene Alves dos Santos, Conselheira, em 04/06/2025, às
16:20, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 4º, do Decreto nº 10.543, de 13 de
novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.cfc.org.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0871373 e o
código CRC 9F890500.

Referência: Processo nº 9079627110000628.000011/2024-91 SEI nº 0871373

Ata de Reunião 362/2025 (0871373)         SEI 9079627110000628.000011/2024-91 / pg. 4

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm

	Ata de Reunião 362/2025 (0871373)